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Senatsbeschlüsse

der 163. Sitzung des Senats

am 19.06.2018, 11:15 Uhr


4021.) "Meilenstein Bremen Nord – Umnutzung des stillgelegten Tanklagers Farge"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 01)
(Vorlage 2173/19)

_____________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2173/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft mit der Maßgabe folgender Änderung zu:


In der Antwort auf Frage 2 wird im ersten Absatz der letzte Satz ersatzlos gestrichen und im zweiten Absatz im letzten Satz werden die Worte „eines solches Konzepts“ durch die Worte „von Konzepten“ ersetzt.


4022.) "Stellenwert des technischen Kulturgutes"

(Anfrage der Fraktion der CDU - S 02)
(Vorlage 2174/19)

___________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2174/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der CDU für die Stadtbürgerschaft mit der Maßgabe folgender Änderung zu:


In der Antwort auf Frage 2 wird im fünften Satz nach „1971“ ein Punkt gesetzt und der Rest des Satzes wird gestrichen.
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4023.) "Sozialbestattungen"

(Anfrage der Gruppe Bürger in Wut - S 03)
(Vorlage 2177/19)

___________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2177/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Gruppe Bürger in Wut für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.


4024.) "Melderegisterauskünfte für werbliche Zwecke"

(Anfrage der Gruppe BÜRGER IN WUT (BIW) - S 04)
(Vorlage 2171/19)

___________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2171/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Gruppe Bürger in Wut für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.


4025.) "Freiluftpartys im Praxistest"

(Anfrage der Fraktion der CDU - S 05)
(Vorlage 2169/19)

_______________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2169/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der CDU für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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4026.) "Aggressives Spendensammeln in der Bremer Innenstadt"

(Anfrage der Fraktion der CDU - S 06)
(Vorlage 2172/19)

________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2172/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der CDU für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.


4027.) "Bremer Kleingartenordnung ökologischer gestalten"

(Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - S 07)
(Tischvorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 15.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.


4028.) "Familienkarte nicht gleich Tageskarte in den Bremer Freibädern?"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 08)
(Vorlage 2178/19)

______________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2178/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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4029.) "Illegal abgestellte Kraftfahrzeuge"

(Anfrage der Fraktion der CDU - S 09)
(Vorlage 2170/19 und Neufassung der Vorlage des Senators für Inneres vom 12.06.2018)

_____________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Inneres vom

12. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der CDU für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft mit der Maßgabe folgender

Änderung zu:


In der Antwort auf Frage 1 werden im ersten Satz des zweiten Absatzes die Worte „Die Stadtreinigung“ in „Der Umweltbetrieb“ geändert.“


4030.) "Zwischennutzung und Zukunft des ehemaligen Jakobushauses"

(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - S 10)
(Tischvorlage der Senatorin für Finanzen vom 13.06.2018)

_____________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Finanzen vom

13. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion DIE LINKE für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft mit der Maßgabe folgender

Änderung zu:


Unter „E. Beteiligung und Abstimmung“ wird der Senator für Umwelt, Bau und Verkehr ergänzt.
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4031.) "Eine Urkunde für Frühschwimmerinnen und Frühschwimmer"

(Anfrage der Fraktion der SPD - S 11)
(Tischvorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15.06.2018)

____________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der SPD zu.


4032.) "Preise und Auszeichnungen für Schulen im Land Bremen"

(Anfrage der Fraktion der SPD - L 01)
(Tischvorlage der Senatorin für Kinder und Bildung vom 15.06.2018)

_______________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Kinder und Bildung vom 15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4033.) "Rentnerinnen und Rentner bei der Abgabe einer Steuererklärung unbürokratisch entlasten"
(Anfrage der Fraktion der SPD - L 02)
(Vorlage 2187/19)

_____________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2187/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft

(Landtag) zu.
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4034.) "Neuregelung der stationären Notfallversorgung"

(Anfrage der Fraktion der SPD - L 03)
(Vorlage 2190/19)

________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2190/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft

(Landtag) zu.


4035.) "E-Skateboards im öffentlichen Straßenraum?"

(Anfrage der Fraktion der SPD - L 04)
(Vorlage 2184/19)

______________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2184/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) mit der Maßgabe folgender Änderung zu:


Der letzte Satz der Antwort wird ersatzlos gestrichen.


4036.) "Kosten für eine Diagnose-Bescheinigung bei Legasthenie (LRS)"

(Anfrage der Fraktion der SPD - L 05)
(Vorlage 2180/19)

_____________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2180/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft

(Landtag) zu.
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4037.) "Wie trägt der Senat zum Erfolg des Budgets für Arbeit bei?"

(Anfrage der Fraktion der FDP - L 06)
(Tischvorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 14.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 14. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der FDP für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4038.) "Pflegekammer im Land Bremen"

(Anfrage der Fraktion der FDP - L 07)
(Tischvorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der FDP für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) mit der Maßgabe folgender Änderungen:


 In der Antwort auf Frage 1 werden im ersten Absatz der zweite Satz und im zweiten Absatz das Wort „jedoch“ ersatzlos gestrichen


 In der Antwort auf die Fragen 2 und 3 werden der erste und zweite Satz ersatzlos gestrichen.


 Die Antwort erhält die zusammenfassende Überschrift „Zu den Fragen 1 bis 3“.
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4039.) "Angriffe im privaten Wohnumfeld"

(Anfrage der Gruppe Bürger in Wut - L 08)
(Tischvorlage des Senators für Inneres vom 18.06.2018)

_____________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Inneres vom

18. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Gruppe Bürger in Wut für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4040.) "Frauenhäuser in Bremen und Bremerhaven"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 09)
(Vorlage 2183/19)

_______________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2183/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) mit der Maßgabe folgender Änderungen:


 In der Antwort auf Frage 1 wird der zweite Absatz wie folgt gefasst:


„Für Bremen: Im Jahr 2007 wurde noch nicht von allen Bremer Frauenhäusern erhoben, wie viele Frauen eine deutsche bzw. andere Staatsangehörigkeit haben. Im Jahr 2012 waren 127 Frauen mit deutscher Staatsangehörigkeit und 175 Frauen mit anderer Staatsangehörigkeit in den Bremer Frauenhäusern. Im Jahr 2017 waren 81 Frauen mit deutscher Staatsangehörigkeit und 133 Frauen mit anderer Staatsangehörigkeit in den Bremer Frauenhäusern.“


 In der Antwort auf Frage 1 wird im dritten Absatz der Satz „In Bremerhaven wird die Staatsangehörigkeit erfasst.“ ersatzlos gestrichen.


 - 9 - 19.06.2018

  ...

 In der Antwort auf Frage 1 wird im fünften Absatz der Satz „Für Bremerhaven konnten so kurzfristig keine Zahlen eingeholt werden.“ ersatzlos gestrichen.


 In der Antwort auf Frage 1 wird der letzte Satz ersatzlos gestrichen.


4041.) "Fachdienst Flüchtlinge und Integration"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 10)
(Vorlage 2179/19)

_______________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2179/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4042.) "Rahmenkonzept Ebolafieber"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 11)
(Vorlage 2181/19)

_______________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2181/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4043.) "Wohnungsaufsicht in Bremen und Bremerhaven"
(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 12)
(Tischvorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 14.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Umwelt, Bau und Verkehr vom 14. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage des
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Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4044.) "Clankriminelle im Asylverfahren"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 13)
(Vorlage 2186/19)

_______________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2186/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4045.) "Hochwasserschutz im Lande Bremen"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 14)
(Vorlage 2188/19)

________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2188/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4046.) "Gutachteritis im Land Bremen?"

(Anfrage der Gruppe Bürger in Wut - L 15)
(Vorlage 2191/19)

___________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2191/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Gruppe Bürger in Wut für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.
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4047.) "Polizeifunk für den kommunalen Ordnungsdienst in Bremen und Bremerhaven?"
(Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - L 16)
(Vorlage 2175/19)

____________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2175/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4048.) "Auswirkungen des BAMF-Skandals"

(Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) - L 17)
(Tischvorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Frauen, Integration und Sport vom 15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD) für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4049.) "Sachgrundlose Befristungen im öffentlichen Dienst"

(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - L 18)
___________________________________________


Beschluss:

Der Senat nimmt Kenntnis, dass die Anfrage vom Fragesteller zurückgezogen wurde.
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4050.) "Abschiebung von ausgebeuteten Bauarbeitern aus der Ukraine und Moldawien"
(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - L 19)
(Vorlage 2185/19)

_______________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2185/19 der mündlichen Antwort

auf die Anfrage des Abgeordneten Tassis (AfD)Fraktion DIE LINKE für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4051.) "Die Präambel unserer Landesverfassung ist gemeinsamer Auftrag für Bürger und Staat"
(Anfrage der Fraktion der SPD - L 20)
(Tischvorlage der Senatorin für Kinder und Bildung vom 15.06.2018)

________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Kinder und Bildung vom 5. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion der SPD für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.


4052.) "Situation in der Helenenstraße"

(Anfrage der Fraktion DIE LINKE - L 21)
(Tischvorlage des Senators für Inneres vom 15.06.2018)

_____________________________________________


Beschluss:

Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage des Senators für Inneres vom

15. Juni 2018 der mündlichen Antwort auf die Anfrage der Fraktion DIE LINKE für die Fragestunde der Bürgerschaft (Landtag) zu.
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4055.) "Datei 'Gewalttäter Sport'"
(Kleine Anfrage der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN)
(Vorlage 2176/19 und Neufassung der Vorlage des Senators für Inneres vom 15.06.2018)

___________________________________________________________


Beschluss:

Der Senat setzt die Beratung bis zum 10. Juli 2018 aus.


4056.) "Reform des Finanzausgleichs der Krankenkassen: Anreiz "Patientinnen und Patienten auf dem Papier kränker zu machen" beseitigen"
(Kleine Anfrage der Fraktion der SPD)
(Vorlage 2182/19)

_____________________________________________________________


Beschluss:

1. Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage 2182/19 der schriftlichen Antwort auf die Kleine Anfrage der Fraktion der SPD mit der Maßgabe folgender Änderungen zu:


 Der letzte Absatz der Vorbemerkung wird ersatzlos gestrichen.


 In der Antwort auf Frage 2 wird im ersten Satz vor dem Wort „Instrumente“ das Wort „unmittelbaren“ eingefügt.


2. Die Antwort ist dem Präsidenten der Bremischen Bürgerschaft zuzuleiten.
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4057.) "Neubau der Berufsschule für den Großhandel, Außenhandel und Verkehr"
(Aktualisierte Antwort des Senats vom 21.11.2017 auf die Große Anfrage der Fraktion
DIE LINKE vom 20.09.2019, Drucksache 19/691 S)
(Vorlage 2189/19)

_____________________________________________________________


Beschluss:

1. Der Senat stellt fest dass die Gender-Prüfung wie folgt ergänzt wird:


„Auswirkungen auf die Gleichstellung von Frauen und Männern ergeben sich durch die Beantwortung der Großen Anfrage nicht.“


2. Der Senat beschließt entsprechend der Vorlage d2189/19 die Antwort auf die Große Anfrage der Fraktion DIE LINKE vom 20. September 2017

sowie die Mitteilung des Senats und deren Weiterleitung an die

Stadtbürgerschaft mit der Bitte um Kenntnisnahme.

